aquisição de alimentos por meio da chamada pública provenientes da agricultura familiar, uma vez que o 

modelo de contratação proposto atende satisfatoriamente as necessidades e especificidades da Instituição. 

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total da contratação está estimado em R$ 150.360,00 (Cento e Cinquenta Mil, Trezentos e 

Sessenta Reais). 

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A presente contratação tem por objetivo a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 

para concessão de cesta básica aos servidores públicos municipais, por meio de Chamada Publica com